
 
 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO 

 

O INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG, organização social gestora dos serviços assistenciais Hospital 

Regional São Jose dos Campos, DIVULGA RESULTADO FINAL e a CONVOCAÇÃO em ordem de 

classificação da seleção para a vaga de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na forma a seguir disposta. 

LISTA FINAL DE APROVADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO                               NOME           CPF                                 CARGO 

            1º RENATA ALVES ROMERO 185.690.148-30 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            2º ANDREI BARBOSA DE ARAUJO 311.074.768-52 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            3º PAULO RODOLFO SIMEAO 215.975.068-93 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            4º ADELINE VALENTIN COUTO  324.872.728-48 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            5º ANDRE LUIZ DE SANTANA  288.260.318.51 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            6º JULIANO BATISTA ROCHA 356.111.358-38 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            7º ANA CAROLINA DO N. MELLO LEÃO 312.419.348-27 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            8º VANIA MOREIRA DE CASTRO 320.001.928-07 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

            9º MONALISA RODRIGUES DOS SANTOS 259.749.238-98 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           10º NATALIA RODRIGUES L.SILVA 401.835.098-89 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           11º RODRIGO RIBEIRO GUIMARAES 256.614.058-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           12º ROSA MARIA DA SILVA 216.632.738-98 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           13º SAMUEL FRANCISCO VAZ 312.113.828-69 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           14º SANDRA SIMON SANT'ANA 264.389.298-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           15º SORAYA ALVES MARTINS DIAS 353.583.498-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           16º SUELLEN CRISTIANE DA SILVA 361.568.448-64 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           17º ADRIANA DE ARAUJO SÁ 219.385.818-73 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           18º CRISTINA MARA DA CUNHA 051.848.268-58 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           19º KATIA CRISTINA DE C. SANTOS 706.247.631-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           20º PEDRO HENRIQUE GARCIA CLARO 090.167.396-02 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           21º ROSANGELA MARIA MARTINS SILVA 273.796.318-45 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           22º WALQUIRIA APARECIDA RAMOS 261.112.298-93 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           23º ANA PAULA DE MELO E SILVA 948.100.286-15 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           24º DENISE PEREIRA DE LIMA  314.550.198-44 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           25º SUELEN DE CASSIA DINIZ SIQUEIRA 103.564.086-47 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           26º  MAYARA LILLHA D'AVILA BORGES  106.551.336-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           27º LAERTH FERNANDO RIBEIRO  281.150.068--58 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           28º ROSELI DE OLIVEIRA ARAUJO 118.302.768-08 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           29º PRISCILA DA PAZ E SILVA 317.464.368-67 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           30º MIRIAN MARIA DE GOIS SILVA 308.936.578-24 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           31º TANIA PAULA DE MORAES 337.730.478-94 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           32º KARINA BARCELOS B. BERNARDINO  220.682.178-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           33º KEDNA BARBOSA DE OLIVEIRA 039.771.934-57 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



 
 

ROSANGELA CAMPOS REZENDE 083.668.417-66 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           35° LEANDRO HENRIQUE A.  AURELIANO 087.709.256-74 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           36° MARIA APARECIDA C. SOUZA RIBEIRO 331.211.138-28 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           37° MARIA CRISTINA PEREIRA SANTOS 276.654.518-29 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           38° ELANE CRISTINA E SILVA LIMA  811.813.372-91 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           39° FERNANDA CONSOLAÇÃO S. SOUSA 313.294.878-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           40° JULIANE FRANCINE BATISTA 449.729.808-69 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           41° MARCILENE DOS SANTOS 327.254.478-01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           42° MARCIO APARECIDO DOS S. LIMA 215.412.498-44 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           43° RENATO GOMES 118.281.958-39 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           44° FABIANO APARECIDO RODRIGUES  073.268.616-41 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           45° GERSON DE MORAIS CARDOSO 442516.468-78 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           46° JACQUELINE ALVES DE A. SOUZA 292.792.198-98 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           47° JAQUELINE DE SOUZA 846.679.407-78 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           48° JOAO PAULO GOMES DE JESUS 230.013.588-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           49° JULIANE MARIE SILVA DE AVELAR 359.431.488-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           50° GLEICE BARROS MARTINS DE ALMEIDA 127.099.188-46 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           51° MARIA LUCIVALDA DE SOUSA 991.387.354-15 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           52° MARLI SILVA MATTOS 051.062.238-06 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           53° NAUANE CRISTINE DA CUNHA PINTO 449.414.938-18 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           54° ULLY MARINI  289.051.658-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           55° ADRIANA CRISTINA A. DA SILVA 098.480.948-14 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           56° DIANA ALESSANDRA A. VASCONCELOS 332.695.068-30 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           57° ELAINE APARECIDA SIQUEIRA 290.871.748-45 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           58° JUCILENE TOME RODRIGUES 289.847.278-65 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           59° ROSILENE MARIA DA SILVA REIS 264.990.938-23 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           60° SANDRA REGINA SILVA COELHO 153.950.518-99 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           61° SUZANA NATALINA DE MORAIS 218.446.858-45 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           62° EDILENE DO CARMO M.  BATISTA 385.858.768-08 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           63° ELIZANGELA ALVES BARBOSA SILVA 283.505.918-03 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           64° IARA ALVES ARNEIRO 334.660.388-12 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           65° JUSSARA GONCALVES AVELINO 330.152.188-67 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           66° KELLY APARECIDA MACIEL  223.740.598-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           67° LEDIANA MAURICIA PINTO 307.032.328-60 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           68° MARIA DAS DORES DA C. SANTOS 932.166.534-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           69° MARCIA DOS REIS ALMEIDA MOISES 323.154.998-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           70° POLYANA MARCONDES PEREIRA 329.154.648-20 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           71° ADRIANA APARECIDA M. SILVA BRITO 162.683.248-03 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           72° FABIANA CANDIDA DE SOUZA  314.576.938-36 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           73° JULIANA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA  361.822.878-37 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           74° LUCIANA DE OLIVEIRA IZIDORO 248.204.338-73 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           75° SIMONE PRADO RAIMUNDO COSTA 322.923.778-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



 
 

           76° EDILAINE AMARO DE CARMARGO 259.047.488-17 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           77° GISLAINE BATISTA 183.896.918-76 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           78° LINDALVA DOS SANTOS SOUSA 098.546.548-42 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

           79° LUCIANA GONCALVES 185.706.928-54 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

 
FICAM, em simultâneo, CONVOCADOS para CONTRATAÇÃO IMEDIATA em ordem de 
classificação, para a realização/indicação dos exames, conforme nomes abaixo:  

 
            1º RENATA ALVES ROMERO 
            2º ANDREI BARBOSA DE ARAUJO 
            3º PAULO RODOLFO SIMEAO 
            4º ADELINE VALENTIN COUTO  
            5º ANDRE LUIZ DE SANTANA  
            6º JULIANO BATISTA ROCHA 
            7º ANA CAROLINA DO N. MELLO LEÃO 
            8º VANIA MOREIRA DE CASTRO 
            9º MONALISA RODRIGUES DOS SANTOS 
           10º NATALIA RODRIGUES L. SILVA 
           11º RODRIGO RIBEIRO GUIMARAES 
           12º ROSA MARIA DA SILVA 
           13º SAMUEL FRANCISCO VAZ 
           14º SANDRA SIMON SANT'ANA 
           15º SORAYA ALVES MARTINS DIAS 
           16º SUELLEN CRISTIANE DA SILVA 
           17º ADRIANA DE ARAUJO SÁ 
           18º CRISTINA MARA DA CUNHA 
           19º KATIA CRISTINA DE C. SANTOS 
           20º PEDRO HENRIQUE GARCIA CLARO 
           21º ROSANGELA MARIA MARTINS SILVA 
           22º WALQUIRIA APARECIDA RAMOS 
           23º ANA PAULA DE MELO E SILVA 
           24º DENISE PEREIRA DE LIMA  
           25º SUELEN DE CASSIA DINIZ SIQUEIRA 
           26º  MAYARA LILLHA D'AVILA BORGES  
           27º LAERTH FERNANDO RIBEIRO  
           28º ROSELI DE OLIVEIRA ARAUJO 
 
AS ROTINAS ADMISSIONAIS, ocorrerão da seguinte forma, sendo OBRIGATÓRIA a presença 
no horário, data e local, sinalizado abaixo:  

 
a) DATA: 27/06/2018.  
b) LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, localizado na Rua Icatu, nº 100 - 

Parque Industrial - São José dos Campos – SP. 

c) HORÁRIO: as 09:00h.  



 
 

 
 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:  
 
1. Os candidatos que não comparecerem no local e horários acima indicados para se 

submeterem ao PROCESSO ADMISSIONAL,  estarão automaticamente desclassificados. 

2. A convocação dos candidatos para contratação será realizada de acordo com a 

necessidade do serviço, observando-se a ordem de classificação.  

3. Os aprovados na seleção NÃO poderão acumular vinculo dentro da mesma unidade 

(Hospital Regional São Jose dos Campos), caso isso ocorra o mesmo será automaticamente 

desclassificado e/ou desligado do quadro de colaboradores. 

4. Este processo seletivo tem validade de 12 (DOZE) meses contados a partir da data da 

publicação da homologação de seu resultado no site WWW.ISGSAUDE.ORG, podendo ser 

prorrogado uma vez, por 12 (doze) meses, a critério do ISG. 

São Jose dos Campos – SP  

25 de Junho de 2018  

 
Fabíola Gomes 

Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

 
Juliana Franco 

Gerente Operacional. 


